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§ 32 
Pilottihanke taiteen perusopetuksen varhaisiän opinnoista 
varhaiskasvatuksessa 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Kasvi Tiina 
Kiesilä Taiju 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Puhelinnumero 09 816 21 
 

Päätösehdotus Esittelijä 
 Kulttuurijohtaja Tommila Susanna 

 
Kulttuurilautakunta päättää selostusosan mukaisesti perheille 
maksuttoman taiteen perusopetuksen varhaisiän opintojen pilottihankkeen 
käynnistämisestä lukuvuodelle 2025–2026. Kokeilu toteutetaan Espoossa 
toimivien taiteen perusopetuksen oppilaitosten kanssa. Pilottitoimintaan on 
varattu erillinen määräraha 200 000 euroa Kulttuurin edistäminen ja 
kumppanuudet käyttötaloudessa. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kulttuurilautakunta: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus Taiteen perusopetus on tavoitteellista tasolta toiselle etenevää 
ensisijaisesti lapsille ja nuorille järjestettävää eri taiteenalojen opetusta. 
Yleisen tai laajan oppimäärän mukaisia opintoja voi edeltää varhaisiän 
taiteen perusopinnot.  

 
Taiteen perusopetuksen varhaisiän opinnoissa leikinomaisella toiminnalla 
edistetään lapsen sosiaalisia taitoja, tuetaan mielikuvituksen ja aloitekyvyn 
kehittymistä ja oppimisvalmiuksia. Kokemuksia ja elämyksiä vahvistetaan 
ottamalla toiminnassa huomioon oppimisen moniaistisuus ja eri 
taiteenalojen tarjoamat mahdollisuudet. Myönteiset elämykset 
muodostavat taiteen perusopetuksessa pohjan hyvälle taidesuhteelle ja 
myöhemmille taideopinnoille ja pitkäjänteiselle harrastamiselle. 
 
Lapsille yhdenvertaiset mahdollisuudet osallistua taidekasvatukseen   

 
Espoossa lapsilla on ollut vuodesta 2013 asti mahdollista osallistua 
varhaisiän taiteen perusopetukseen varhaiskasvatuspäivän yhteydessä 
(Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta 1428/12.01.01/2013). Tällä hetkellä 
taiteen perusopetuksen oppilaitokset järjestävät opetusta 45:ssä 
kaupungin varhaiskasvatusyksikössä päiväkotipäivän aikana viikoittain, ja 
toimintaan osallistuu keskimäärin kolmannes näiden päiväkotien 3–6-
vuotiaista. Toiminta on perheille maksullista. Vaikka pienituloisten 



perheiden on mahdollista hakea maksuvapautusta, se ei tavoita kaikkia 
lapsia yhdenvertaisesti.  
Toiminta on jakautunut epätasaisesti Espoossa, ja toiminnan 
saavutettavuutta alueittain halutaan kehittää tarveperustaisesti. 
Pilottikauden aikana kokeillaan perheille maksutonta varhaisiän taiteen 
perusopetusta varhaiskasvatuspäivän aikana. Kokeilussa etsitään mallia, 
jolla maksutonta varhaisiän taiteen perusopetusta voidaan järjestää 
varhaiskasvatuksen yksiköissä yhdenvertaisesti. Pilotin tavoitteena on 
löytää myös muut osallistumisen esteet ja tavat niiden poistamiseen. 
 
Kokeilu toteutetaan poikkihallinnollisesti eri tulosyksiköiden ja taiteen 
perusopetusta Espoossa tarjoavien oppilaitosten yhteistyönä. 
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